
 

 
 
 
 

„Místní akční plány ve vzdělávání IV pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav“, 
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

1 

Zápis  

z 2. jednání Řídícího výboru MAP IV pro Brandýsko 

26. 9. 2024, od 14:00 hod.,                                                                                            
kancelář MAS Střední Polabí, z.s., zámek Brandýs nad Labem 

 

Přítomni: viz Prezenční listina (Příloha č. 1) 

 

Program: 

 
1. Zahájení setkání – úvodní slovo E. Koťátková 
2. Jmenování nových členů ŘV MAP IV 
3. Hlasování o dokumentu „Evaluační plán“ 
4. Hlasování o dokumentech „Strategický rámec MAP“ – textová i tabulková část 
5. Analýza potřeb škol v regionu 
6. Informace k Pracovním skupinám – složení + jednání 
7. Informace k realizaci projektu MAP IV pro Brandýsko  

 

Jednání se prezenčně zúčastnilo 11 členů Řídícího výboru (dále jen „ŘV“), dále se prezenčně 
zúčastnili 2 zástupci člena ŘV s plnou mocí a další 3 členové zplnomocnili člena ŘV k hlasování. 
Celkem se jednání účastnilo 16 členů. ŘV je usnášeníschopný. 

 

1. Zahájení setkání – úvodní slovo – Emilie Koťátková 
 
Paní Emilie Koťátková jako manažerka projektu MAP IV pro Brandýsko přivítala přítomné 
a zahájila jednání.  
 
 

2. Jmenování nových členů Řídícího výboru  
 
Přítomní byli seznámeni s nominacemi všech členů do Řídícího výboru MAP. Členové 
nemají žádné připomínky. Proběhlo hlasování. 
 
Pro: 16    Proti: 0        Zdržel se: 0 
 
 



 

 
 
 
 

„Místní akční plány ve vzdělávání IV pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav“, 
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

2 

3. Hlasování o dokumentu „Evaluační plán“  

Evaluační plán byl členům ŘV zaslán k prostudování před jednáním. Členové nemají žádné 
připomínky ke znění dokumentu. Proběhlo hlasování. 

 
Pro: 16    Proti: 0        Zdržel se: 0 
 

 
4. Hlasování o dokumentech „Strategický rámec MAP“ – textová i tabulková část 

Dokumenty „Strategický rámec MAP“ – textová i tabulková část byly členům ŘV zaslány 
k prostudování před jednáním. Členové nemají žádné připomínky ke znění dokumentu. 
Proběhlo hlasování. 

 
Pro: 15  Proti: 0        Zdržel se: 1  

 
 

5. Analýzy potřeb škol v regionu 

E. Koťátková a F. Tomášek seznámili přítomné s potřebou aktualizace finálního 
dokumentu MAP a přípravy akčních plánů do roku 2028. Pro přípravu dokumentu je třeba 
znát názory přítomných členů na stav vzdělávacího sytému.  

Dosud jsme řešili v území následující priority: 

1. Vzdělání, znalosti a dovednosti dětí a žáků 
2. Inkluze (společné vzdělávání) 
3. Kvalita vzdělávání (pedagogů) 
4. Komunikace a spolupráce  
5. Infrastruktura pro vzdělávání dětí a žáků (investice, výstavba) 

Je třeba je měnit/aktualizovat/doplnit? Diskuze. 

 

V MAP je aktuálně povinné: 

1. téma podpory moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí = promítá se do vzdělávání žáků a také pedagogů a do spolupráce 
  

2. téma rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 
znevýhodněním = inkluze 

 

3. téma podpory pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpory managementu třídních kolektivů = vzdělávání pedagogů, spolupráce 



 

 
 
 
 

„Místní akční plány ve vzdělávání IV pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav“, 
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

3 

 Otázky pro přítomné: 

Jak vnímáte současný vzdělávací systém, jaké jsou jeho slabiny, a naopak silné stránky? 
Co vnímáte jako příležitost a co jako hrozbu? Co udělat pro to, aby vzdělanost neklesala?  

Diskuse na téma. 

 

6. Informace k Pracovním skupinám – složení + jednání 
 
E. Koťátková informovala přítomné členy o Pracovních skupinách. V rámci projektu vznikly 
4 skupiny: 

 PS pro financování, 

 PS pro podporu moderních didakt. forem vedoucích k rozvoji klíč. kompetencí, 

 PS pro rovné příležitosti, 

 PS pro předškolní vzdělávání. 

 

7. Informace k realizaci projektu MAP IV pro Brandýsko   

E. Koťátková a K. Salačová informovala přítomné členy o: 

 o implementačních aktivitách projektu: 

o vzdělávací a (sebe)rozvojové akce – proběhla Letní škola pro pedagogy –

120 účastníků, probíhají další semináře pro pedagogy i rodiče – vše na FB  

 výjezd ředitelů 

 

o sdílení odborníci a konzultanti  

 Logoped 

 ICT Metodik  

 Konzultant Strategického plánování 

 Supervizor 

 Preventista školního neúspěchu  

 

 

 



 

 
 
 
 

„Místní akční plány ve vzdělávání IV pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav“, 
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

4 

o sdílecí setkávání  

 probíhají pravidelné Sdílny pro MŠ vždy poslední pondělí v měsíci,  

 sborovny pro ředitele – poslední na téma Vysvědčení jinak v ZŠ 

Hovorčovice,  

 Kavárny pro matikáře i češtináře. Pokud je to možné lektorem či 

průvodcem je místní učitel/ředitel. Pokud je třeba a téma přesahuje 

znalosti a kompetence pedagogů, zveme externího lektora.  

o mobilní učebny  

 v březnu a dubnu proběhla akce FabLaB – 2x 3 dny byl v území MAP 

kamion s technikou (3D tisk, laser a plotter) – Brandýs nad Labem, 

Zeleneč, Čelákovice, Nehvizdy a Škvorec.  

 V květnu proběhly úspěšné výchovné koncerty pro MŠ – konkrétně 

v mateřských školách v Brandýse nad Labem, Odolené Vodě a v 

Úvalech – navážeme výchovnými koncerty pro 1. stupeň opět na 3 

místech v regionu  

 EduBus – probíhá právě v tomto týdnu – opět jsou to tři dny 

projektové výuky se zaměřením na polytechniku  

 Příběhy našich sousedů – od září máme sestavených 8 týmů ze 7 škol 

v území, probíhají setkání žáků s koordinátorem, dále jsou 

naplánované rozhovory s pamětníky.  

o digi centrum – probíhá pravidelně v měsíčních cyklech ve spolupráci 

s Gymnáziem J. S. Machara v Brandýse nad Labem. 

o sdílené pomůcky – k dispozici máme stále sadu Ozobotů a vláčků Intelino. 

Nově jsme zapůjčili 5 termo kamer a ve spolupráci se ZŠ Líbeznice, které je 

má ve své péči je zapůjčujeme do území. Dále jsme připravili 

putovní/sdílené Čtenářské dílny, které mají za úkol podpořit rozvoj 

čtenářské gramotnosti a kritického myšlení a současně ulevit učitelům 

s přípravou do hodin.  

 

 



 

 
 
 
 

„Místní akční plány ve vzdělávání IV pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav“, 
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

5 

8. Potřeby škol a diskuse nad vzdělávacím systémem 
 Vize  

o Prosím alespoň o jeden charakteristický prvek reprezentující vizi stavu 
vzdělávání v roce 2028 pro území ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 

o Co by mělo charakterizovat stav vzdělávání v roce 2028 
o Otázka bude součástí dotazníku pro ŘV a vedení škol 

 Jaký je váš názor na aktuální stav vzdělávání v území? 
 Jaké jsou hlavní výzvy, kterým školy, zřizovatelé a další aktéři AKTUÁLNĚ čelí? 
 Navrhujete nějaké zlepšení, případně kroky k tomu, jak danou nepříznivou situaci 

řešit? 

Diskuze na výše uvedená témata – viz Příloha č. 2 - Podněty členů ŘV. 

 

Příští jednání ŘV MAP: 

7. 1. 2025 od 14:00 hod. 

22.4.2025 od 14.30 hod. 

 

 

Zapsala: Monika Králíková    
 

 
 
 
Ověřila: Emilie Koťátková   
 
 
 
 
Ověřila předsedkyně ŘV MAP: Věra Kouřilová  
    
 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Prezenční listina  
Příloha č. 2 Podněty členů ŘV 


		2024-09-30T12:15:49+0200
	Monika Králíková, BBS


		2024-09-30T12:29:35+0200
	Ing. Emilie Koťátková


		2024-10-01T11:16:17+0200




